
#SomosLaÚltimaMilla

ÍNDICES DE COSTOS | JUNIO 2024



   5,63%INCIDENCIA

SERVICIO ÚLTIMA MILLA

ACUMULADO
ANUAL

ACUMULADO
INTERANUAL

  97,58% 

289,51%

   5,48%INCIDENCIA

SERVICIOS POSTALES

ACUMULADO
ANUAL

ACUMULADO
INTERANUAL

105,94%

279,46%

    31,90%

30,12%

  9,00%

    8,71%

    8,21%

    5,03%

    4,17%

    3,72%

    3,56%

        3,50%

3,35%

1,96%

  0,56%

 0,00%

 0,00%

-2,31%

Peaje

Insumos: Agua/Electricidad/Gas

Flete Aéreo

Patentes, Tasas, Impuestos

Conectividad

Mano de obra

Alquiler

Seguros

Combustible GNC

Lubricantes

Combustible Gas Oil

Papelería, Embalaje

Neumáticos

Amortización vehicular

Seguridad

Costo Financiero

Variación componentes de estructura de costos

ÍNDICES DE COSTOS | JUNIO 2024

Los índices de variación de costos de los servicios de última milla y postal son homologados por la Universidad 
Tecnológica Nacional (UTN) a través de su Centro Tecnológico de Transporte, Tránsito y Seguridad Vial (C3T).

#SomosLaÚltimaMilla




