

ÍNDICES DE COSTOS | JUNIO 2024





## **ÍNDICES DE COSTOS** | JUNIO 2024

## Variación componentes de estructura de costos

Peaje	31,90%
Insumos: Agua/Electricidad/Gas	30,12%
Flete Aéreo	9,00%
Patentes, Tasas, Impuestos	8,71%
Conectividad	8,21%
Mano de obra	5,03%
Alquiler	4,17%
Seguros	3,72%
Combustible GNC	3,56%
Lubricantes	3,50%
Combustible Gas Oil	3,35%
Papelería, Embalaje	1,96%
Neumáticos	0,56%
Amortización vehicular	0,00%
Seguridad	0,00%
Costo Financiero	-2,31%

## #SomosLaÚltimaMilla



INCIDENCIA	5,63%
------------	-------

ACUMULADO ANUAL	•	97,58%
ACUMULADO INTERANUAL	•	289,51%



INCIDENCIA	5,48%
------------	-------

ACUMULADO ANUAL	•	105,94%
ACUMULADO INTERANUAL	•	279,46%



